
*MMFMX0177SKB*
S/0541/2019/OŽPaZ

strana 1

Smlouva o poskytnutí investiční dotace

uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů

(č. smlouvy u statutárního města Frýdek-Místek: S/0541/2019/OŽPaZ)

I.
Smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupené primátorem Mgr. Michalem Pobuckým, DiS.
IČ: 00296643
č. bankovního účtu: 9005-1226781/0100

(dále jen „poskytovatel“)
a

Milan Šputa
trvale bytem 738 01 Frýdek-Místek
datum narození 1971
č. bankovního účtu:

(dále jen „příjemce“)

II.
Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci za podmínek stanovených
v této smlouvě účelově určenou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených smlouvou.

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci z dotačního programu „Podpora
aktivit vedoucích ke zlepšení životního prostředí pro rok 2019“ investiční dotaci ve výši
70 000 Kč (slovy sedmdesát tisíc korun českých), a to výhradně na změnu způsobu vytápění
- pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 1367 na ul. Nad Přehradou
ve Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, a příjemce tuto investiční
dotaci přijímá.

III.
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci investiční dotaci formou převodu na účet
vedený u Komerční banky, a. s., pobočka Frýdek-Místek, Nádražní 1087,
č. účtu: a to do 14 dnů po předložení příslušných účetních dokladů
včetně dokladů o jejich úhradě odboru životního prostředí a zemědělství Magistrátu města
Frýdku-Místku. Dotace se vyplatí jen ve výši předložených dokladů o zaplacení účetních
dokladů, maximálně v částce uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy. Účetní doklady uznané
poskytovatelem k proplacení z dotace budou poskytovatelem označeny trvale
a nezaměnitelně tak, aby z nich bylo patrno, že byly placeny z dotace statutárního města
Frýdku-Místku z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení životního
prostředí pro rok 2019“. Dotace nebude vyplacena, pokud poskytovatel po uzavření smlouvy
zjistí, že příjemce dotace má vůči poskytovateli nesplněné finanční závazky po datu splatnosti
nebo u místně příslušného finančního úřadu nebo u okresní správy sociálního zabezpečení
nebo je omezeno právo vlastníka nakládat s nemovitou věcí (exekutorská či soudcovská
zástava nebo vyvlastnění) nebo bylo zahájeno insolvenční řízení s osobou příjemce.



   S/0541/2019/OŽPaZ 
 

strana 2 
 

 

2. Příjemce se zavazuje: 
a) použít investiční dotaci poskytovatele výhradně k účelu stanovenému v čl. II. této 

smlouvy a dodržet další podmínky stanovené v čl. III. této smlouvy, 
b) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace platnými právními předpisy z oblasti 

účetní a daňové, 
c) vést přidělené finanční prostředky dotace v účetnictví odděleně a vést účetnictví řádně 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
se na něj tento zákon vztahuje, 

d) pokud je plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH  
na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, použít investiční dotaci jen na úhradu nákladů bez daně z přidané hodnoty 
(DPH není pro příjemce uznatelným nákladem). Pokud je příjemce plátcem DPH  
a nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH nebo příjemce není 
plátcem DPH, může dotaci použít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke konkrétním 
uznatelným nákladům hrazeným z dotace, 

e) použít investiční dotaci jen k úhradě nákladů, které vznikly v roce 2018 a 2019, 
f) realizovat účel, na který je dotace poskytnuta, tzn. realizovat výměnu kotle na tuhá paliva 

za tepelné čerpadlo pro vytápění rodinného domu č. p. 1367 na ul. Nad Přehradou  
ve Frýdku-Místku, nejpozději do 1. 7. 2019,  

g) ke dni realizace účelu, nejpozději do 1. 7. 2019, trvale fyzicky odstavit nebo zajistit, že 
bude trvale fyzicky odstavený, na dobu 10 let od uzavření této smlouvy systém vytápění 
pevnými palivy dosud užívaný k vytápění či ohřevu užitkové vody rodinného domu  
č. p. 1367 na ul. Nad Přehradou ve Frýdku-Místku, 

h) realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost, realizace 
projektu ani dotace nejsou převoditelné na jiný právní subjekt, až na výjimky uvedené 
v odst. 2 písm. i), j) tohoto článku a v čl. V. odst. 2,  

i) pokud dojde ke změně vlastnických práv k nemovité věci, ke které se váže předmět 
dotace, smluvně zajistit, aby nový nabyvatel provozoval a udržoval tepelné čerpadlo 
pořízené z dotace po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy nebo jej případně 
vyměnil pouze za zdroj se stejnými nebo lepšími ekologickými parametry a bez nároku  
na další dotaci z prostředků poskytovatele; jinak je povinen vrátit dotaci v plné výši 
poskytovateli dotace v termínu do 30 dnů ode dne zápisu změny vlastnických práv  
do Katastru nemovitostí,  

j) v případě změny vlastnických práv k nemovité věci, ke které se váže předmět dotace, 
smluvně zajistit právo poskytovatele na kontrolu i u třetích osob po dobu 10 let ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy. O změně vlastnických práv je příjemce dotace povinen  
do 14 dnů informovat poskytovatele dotace spolu s písemným souhlasem osoby, která 
nemovitou věc nabyde, jinak je povinen vrátit dotaci v plné výši poskytovateli dotace 
v termínu do 30 dnů ode dne zápisu změny vlastnických práv do Katastru nemovitostí, 

k) součet všech přijatých dotačních prostředků od poskytovatele a třetích osob nepřesáhne 
100% nákladů na realizaci celého projektu. V případě, že k tomu dojde, je příjemce 
povinen částku, která přesáhne 100% nákladů až do výše poskytnuté dle této smlouvy, 
převést do 14 dnů na účet poskytovatele,  

l) dodržet veškeré další povinnosti stanovené v dotačním programu „Podpora aktivit 
vedoucích ke zlepšení životního prostředí pro rok 2019“. 

IV. 
Další ustanovení 

1. Každé použití dotace v rozporu s účelem stanoveným v čl. II. této smlouvy nebo nedodržení 
podmínek stanovených v čl. III. odst. 2 této smlouvy je porušením rozpočtové kázně  



   S/0541/2019/OŽPaZ 
 

strana 3 
 

 

dle právní úpravy zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů případně právního předpisu, který jej nahrazuje. Příjemce  
je povinen v případě porušení rozpočtové kázně odvést celou výši neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků poskytnuté dotace na účet poskytovatele. 

2. V případě vrácení dotace nebo její části uhradí příjemce finanční prostředky na účet 
poskytovatele č. 9005-1226781/0100 vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Frýdek-Místek. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, právo provést kontrolu využití finančních prostředků poskytnutých 
poskytovatelem dle této smlouvy a dodržování ustanovení této smlouvy příjemcem, 
a to výkonem veřejnosprávní kontroly na místě. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli 
provedení kontroly využití finančních prostředků poskytnutých poskytovatelem dle této 
smlouvy a kontroly dodržování ustanovení této smlouvy příjemcem.  

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje týkající se identifikace smluvních stran uvedené v této 
smlouvě souhlasí se skutečným stavem. Příjemce prohlašuje, že osobní údaje uvedené  
v tomto článku jsou pravdivé a přesné. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně 
oznámit poskytovateli jakoukoliv změnu těchto údajů.  

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 
z této smlouvy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, které jsou svým obsahem  
a účelem ustanovením této smlouvy nejbližší. 

2. Pro případ úmrtí příjemce dotace přecházejí práva a povinnosti ze smlouvy na dědice, kteří 
získají podíl na nemovité věci, kde je tepelné čerpadlo pořízené z dotace umístěno.  
Od smlouvy mohou dědicové odstoupit pouze společně a písemně s tím, že nejpozději v den 
podpisu smlouvy vrátí celou poskytnutou dotaci.  

3. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Změna čísla účtu uvedeného v čl. III.  
odst. 1 této smlouvy se nepovažuje za změnu smlouvy. Příjemce dotace je povinen 
neprodleně změnu čísla účtu písemně oznámit poskytovateli. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží tři vyhotovení  
a příjemce jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní strany, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že po projednání smlouvy se shodly ve všech jejích 
bodech na jejím obsahu a tuto smlouvu uzavírají na základě svobodné, vážné a pravé vůle. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Frýdku-Místku na jeho 
………………… zasedání konaném dne ………………………… 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne     
 
 
 
 
 

Za poskytovatele 
Mgr. Michal Pobucký, DiS. 

primátor 

                     Milan Šputa         
           



   S/0541/2019/OŽPaZ 
 

strana 4 
 

 

 

 
   
 
 
   
 
 


